Spero Nicolaum mihi responsurum; amo enim virum, propter multam lectionem, et
varii argumenti materias in ordinem digestas, et antiquos multos ritus, quorum singulari
teneor desiderio, illustratos. Schminkii Eginhardus mihi valde placet, et vellem, ut vir
eruditus, similibus aliis operibus admoveret doctam manum. 15

Gallandus ad me misit Ararum picturas, quae Romanis et Gallicis numinibus insig-
nes, repertae sunt in Basilica Cathedrali Parisiensi; illos facile intelligo, sed hi mihi plane
latent, nec quid nomina ista significant, capio; nisi quod videam memorari *E s u m* vel
H e s u m, qui etiam celebratur Lucano et Lactantio, quemque Schedius et alii *M a r -*
t e m faciunt; quanquam Vir superiorem corporis partem nudus, arborem securi secans,
et coronatus, non possim videre, quid cum Marte habeat commune. 20

Desidero valde legere Dissertationes, quibus Baudelotius et de Mantour hasce prisci
aevi reliquias elucidarunt; excerpta percucurri in Ephemeridibus Trivultiensibus, et illa
me inflammant, ad illas integras evolvendas. 25

Accepi nuper elegantes valde et doctas literas ab illustri Fontanino; et invenio haec,
quae ad te pertinent:

Vale et si quid habes de iis, quae ad Leibnitzium, me suasore, olim scripsisti, id me ne
celes, illique nuncia, quotquot scripta ediderunt Mutinenses, per nos scriptis itidem editis
et jamdudum per manus hominum volitantibus, rejecta fuisse, quibus nemo hactenus
quidquam solidi opposuit. 30

Ego nullum horum librorum, quibus Comachium oppugnatur et defenditur, vidi, nisi illum, quem Mutinenses opposuerunt primae Fontanini lucubrationi; reliqui in hunc orbem non deportantur, quanquam facile credam te eosdem possidere.

5 Ego omnia, quae ad me misisti, communicavi cum viro illustri, et literas meas omnes accepit; sed ista verba haud obscure mihi videntur significare, eum plura desiderare, quae si scribere ad me velles, rem mihi utique faceres gratissimam, et ego diligenter illa Romam dirigerem.

10 Egi tecum olim de libro Vignolii, in quo agit de Antiquioribus Pontificum Denariis, iudicavique eos a Pontificibus, non autem ab Imperatoribus signatos esse, inditos autem iisdem horum vel nominibus vel vultibus, tanquam summorum Dominorum. Nunc ex Bibliotheca Selecta Clerici disco, Gilbertum Beneventum illos ambobus eripere, et statuere percussos esse jussu Magistratum, vel Senatus populi Romani. Res non contemnendae videntur contineri illa dissertatione inedita; unde et spero illam propediem fore juris publici; teque interim etiam atque etiam rogo, ut restitutus in integrum me docere velis, quid de hac haeresi sentias. Sunt enim tibi absque dubio observata in Medii Aevi Scriptoribus, quae huic materiae inservire poterunt.